M UR. AOCODRER. Regi stro Decreti.0000972. 13-09-2016

ﬁ/\

,\ \ N //mm e/ O MJ (700200728, M Z//zwe/wda oa/ /a/ C/&(uu]
v N {ﬁM‘JCOéZA’[/ID' ﬁggw/m/&/wﬂ / o/méa— ﬁomcgy/m

‘g/jﬂv)) V — Ambito tervitoriale di @()&()y/m

Bologna, 13 settembre 2016

OGGETTO: Variazione e integrazione componenti Nucleo Provinciale di Supporto per le azioni di
accompagnamento all’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 80 del 28 marzo 2013 “Regolamento sul sistema
nazionale di valutazione in materi di istruzione”;

VISTA la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014 che individua le priorita strategiche
dell'INVALSI per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, nonché la C.M. n. 47/2014 con
la quale la medesima e stata trasmessa;

CONSIDERATO che la Circolare MIUR n. 47 del 21 ottobre 2014 dispone la costituzione presso ogni
Ufficio Scolastico Regionale di “appositi Staff al fine di poter supportare le scuole anche valorizzando
le competenze gia presenti sul territorio”;

VISTO il dispositivo dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna prot. n. 15333 del 10
dicembre 2014 “Costituzione Staff di Coordinamento Regionale per le azioni di accompagnamento
all’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione”;

TENUTO CONTO dell’'orientamento emerso dall’'ultima Conferenza di Servizio presso la Direzione
Generale dell’lUSR-ER, dove & stata condivisa l'opportunita di costituire, oltre allo Staff di
Coordinamento Regionale, anche un Nucleo Provinciale di supporto alle scuole dei territori provinciali
nel percorso di avvio del Sistema Nazionale di Valutazione;

VISTO i dispositivi dell’Ufficio V (ex Ufficio IX) prot. n. 54 dell’8.01.2015 “Costituzione Nucleo
Provinciale di Supporto per le azioni di accompagnamento all'avvio del Sistema Nazionale di
Valutazione” e prot. n. 13867 del 22.10.2016 “Integrazione componenti Nucleo Provinciale di
supporto per le azioni di accompagnamento all’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 107 del 18.02.2016 — Costituzione degli Ambiti Territoriali;

RAVVISATA la necessita di integrare il Nucleo Provinciale di Supporto con altro Dirigente Scolastico in
rappresentanza delle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito Territoriale n. 2 di Bologna;

Dirigente: Giovanni Schiavone
Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione
Responsabile del procedimento: Anna Lombardo (Tel. 051/3785.325) e-mail: didatticacultura.bo@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:csabo@postacert.istruzione.it

U

rs\\if,m Manistero M:%f/usz/w, dell Universiter e della Ricerca
RS %@‘Jw@[d’ﬂ' %{g/ﬂm&/ﬁ( [ Smdtea- @0/72{@/?@

‘g/jﬂv)) V — Ambito tervitoriale di @()&()y/m

RITENUTO necessario aggiornare il coordinamento del Nucleo Provinciale di Supporto a seguito di
variazioni di incarico dei Dirigenti Tecnici dell’'USR-ER;

DISPONE

1. Costituzione Nucleo Provinciale di supporto per le azioni di accompagnamento all’avvio del
Sistema Nazionale di Valutazione

Viene costituito un Nucleo Provinciale di supporto per le azioni di accompagnamento all’avvio del
Sistema Nazionale di Valutazione cosi formato:

Marco Guspini Dirigente Tecnico — Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Anna Lombardo Docente Ufficio V — Ambito Territoriale di Bologna

Patrizia Calanchini Monti | Dirigente Scolastico — Liceo “A.Righi” Bologna

Roberto Fiorini Dirigente Scolastico — 1.1.S. “E. Mattei” San Lazzaro di Savena
Massimo Giorgini Dirigente Scolastico — Liceo “L. Da Vinci” Casalecchio di Reno
Filomena Massaro Dirigente Scolastico —1.C. N. 12 Bologna

Enrico Michelini Dirigente Scolastico — 1.1.S. “Paolini-Cassiano” Imola

Lamberto Montanari Dirigente Scolastico — Liceo “Rambaldi-Valeriani-A. Da Imola”
Carmela Santopaolo Dirigente Scolastico — I.C. Medicina

Elena Accorsi Dirigente Scolastico — I.C. San Pietro in Casale

Il Nucleo Provinciale sara presieduto e coordinato dal Dirigente Tecnico Marco Guspini.

2. Compiti del Nucleo Provinciale di supporto SNV
Il Nucleo Provinciale ha il compito di supportare e accompagnare le Istituzioni Scolastiche del
territorio di competenza nel procedimento di valutazione, anche in sinergia con i valutatori presenti
sul territorio.

3. Funzionamento del Nucleo
Per la definizione e la messa a punto delle diverse azioni, alle riunione del Nucleo potranno essere
invitati, ogni qual volta se ne ravvisi la necessita, esperti sulla materia.

Dirigente: Giovanni Schiavone
Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione
Responsabile del procedimento: Anna Lombardo (Tel. 051/3785.325) e-mail: didatticacultura.bo@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:csabo@postacert.istruzione.it

U

= 2
4\ /%/szc/w dell' I, l1ztorne, aell Z//zwe/%u[a/ edella ? cerca
< Zﬁm« Scolastico %gymxm/&/v{f/‘/ i %Oﬁugy/m

‘Z/jﬁz}) V — Ambito territoriate o Q))()é() 702

5;3

Per la partecipazione alle riunioni del Nucleo non & prevista |'erogazione di compensi o gettoni di
presenza.

IL DIRIGENTE
Dr. Giovanni Schiavone

Firmato digitalmente da SCHIAVONE
/SIOI\_II_ANNI
. P P . O =MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
- Ai componenti il Nucleo Provinciale di supporto Y RICERCA/80185250588

- All' Ufficio Scolastico Regionale per 'Emilia-Romagna — Direzione Generale

Dirigente: Giovanni Schiavone
Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione
Responsabile del procedimento: Anna Lombardo (Tel. 051/3785.325) e-mail: didatticacultura.bo@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2016-09-13T11:02:58+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




